facultad atribuida por el apartado cuarto de la Orden de fecha 
5 de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo global número 66, 
en primera convocatoria, «Tractores». Partidas arancelarias:

87.01 A 
87.01 B 2

con arreglo a las siguientes normas:
1. a El cupo se abre por la cantidad no inferior a 160.000.000 

de pesetas (ciento sesenta millones de pesetas), 1.435 unidades.
2. a Las peticiones se formularán en los impresos reglamen­

tarios titulados «Solicitudes de importación para mercancías gio- 
balizadas», que se facilitarán en el Registro General de este Mi­
nisterio y en los de sus Delegaciones Regionales.